平成２３年１１月２５日

衆議院議員

本村 賢太郎 先生

相模原商工会議所

会頭 河本 洋次

平成２４年度税制改正に関する

中小企業のための「最重点要望項目」について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平成２４年度税制改正に関する中小企業のための支援について、

別添「最重点要望項目」の実現方について、特段のご高配を賜りま

すよう何卒お願い申しあげます。

敬 具

［本件担当］ 相模原商工会議所

TEL： ０４２－７５３－１３１５

FAX： ０４２－７５３－７６３７

平成 24 年度税制改正に関する
中小企業のための「最重点要望項目」

平成 23 年 11 月２５日

日本商工会議所

相模原商工会議所

平素から中小企業をご支援賜り、誠にありがとうございます。

党税制調査会において「平成 24 年度税制改正における重点要望」

案の最終取り纏めが行われておりますが、中小企業につきましては、

「中小企業投資促進税制」という項目が盛り込まれているのみと

なっております。

わが国の経済成長の源泉として雇用を支える中小企業を支援する

ため、「中小企業関連税制の拡充・延長」として、中小企業投資促進

税制の延長のみならず、以下の項目も実現賜れれば幸甚に存じます。

来週月曜日（28 日）の党税制調査会が最終的な議論の場と伺って

おりますので、中小企業支援税制の重要性について、会合において

是非ともご発言賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。

「中小企業関連税制の拡充・延長」

・事業承継税制の見直し

（納税猶予制度の納税猶予打ち切り基準の見直し）

・少額減価償却資産特例の延長と固定資産税の免除

・交際費課税の特例措置の延長

・中小企業投資促進税制の拡充

以上